
 

令和６年９月吉日 

 

各 位 

  

かもん金ケ崎オーワングランプリ実行委員会 

委員長 高杉 郁也（公印省略） 

 

イベントボランティア参加のお願いについて 

 

  時下、ますますご清祥のこととお喜び申上げます。 

  日頃、当会の活動に対し格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度も食のイベント「かもん金ケ崎オーワングランプリ」の開催に向けて 

準備を進めておりますが、運営スタッフの不足が予想されております。 

円滑な運営を行い、来場者の方々を不便なくお迎えするためには、イベント業務に 

 携わって頂くスタッフが不可欠となります。 

つきましては、開催趣旨をご理解いただき、ボランティア参加を頂ける方々を募集 

いたしますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 催事名称   第１１回かもん金ケ崎オーワングランプリ 

 

２ 開催日時   令和６年１０月２０日（日）午前１１時～午後３時３０分 

（小雨決行・荒天中止） 

ボランティア活動時間 

（１）１０月/１８日(金)事前準備 9:30～ 

（２）１０月/２０日(日)当日運営 9:00～16:00 

 ※駐車場係   9:00本部集合・終了後現地解散 

   その他の係 10:00本部集合・撤収後解散 

（３）１０月/２１日(月)撤収作業 9:30～ 

 

３ 会  場   ＪＲ金ケ崎駅前イベント広場周辺 

         ボランティア配置場所 

（駅前イベント広場・構内道路、駅待合室、駅南側駐車場会場 

会場周辺駐車場など） 

 

４ 募集対象   高校生以上（男女不問・町内外不問） 

（裏面に続く） 



５ 主な内容   （１）イベント当日の会場運営（後日担当を決定します） 

           ① 駐車場係、交通誘導係（周辺の各駐車場・交差点） 

           ② おわん交換所（飲食済み容器と投票券の交換） 

           ③ 投票所管理（投票所・投票箱の管理、問い合わせ対応） 

           ④ ゴミ箱管理・ゴミ回収、会場内清掃 

⑤ おぼんトレイ回収・洗浄、再配置 

⑥ 電車来場者への食事券配布（11:00前到着便対応） 

⑦ 来場者の会場案内、問い合わせ対応、ほか 

         （２）事前の会場準備・終了後の撤収作業 

 

６ 受  付   実行委員会事務局（観光協会内）にて随時受付します 

         別紙参加申込書を提出してください（窓口・ＦＡＸ・メール可） 

         一次締切 令和６年１０月１０日（木）※損害保険加入のため 

         ※ボランティア説明会は開催しません（個別対応します） 

 

 ７ その他  

（１）イベント当日のご参加について、一部の時間帯のみ参加希望の方は事前に 

ご相談ください。 

（２）希望者には、実行委員会から「ボランティア活動証明書」を発行します 

（３）昼食、飲み物を提供します 

（４）スタッフ用ベストと帽子を貸与します 

  （５）現地集合・現地解散となります（送迎はありません） 

  （６）マスク、軍手など作業に必要な物品は持参してください 

  （７）服装に制約はありませんが、動きやすい服装・公序良俗に反しない服装で 

参加してください。小雨の場合はカッパ等の雨具を持参してください。 

  （８）損害保険に加入するため、申込書に生年月日の記載をお願いします 

  （９）申込後にキャンセルする場合は、必ず事務局まで連絡をしてください 

  （10）参加時には事務局の指示に従ってください 

（11）迷惑行為や、他の参加者や来場者を不快にさせる行為があると判断された 

場合はお帰り頂く場合があります 

 

   ご不明な点やご質問がありましたらお気軽にお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 
金ケ崎町西根伊勢分２３－５ 
かもん金ケ崎オーワングランプリ実行委員会 
（金ケ崎駅２Ｆ観光協会内） 
電 話 ０１９７－４２－２７１０ 
ＦＡＸ ０１９７－４２－２７１３ 
メール office@comeon-kanegasaki.jp 
担当 榊、千葉、田口 


